*Secunda Conclusio. Ab animabus purgatorij & damnatis non fiunt huiusmodi delusiones & vexationes.*

**Q**VIA, vt ex dictis manifestum est, non possunt exire, nisi ex speciali DEI permissione, & ad aliquem finem bonum.

*Tertia Conclusio. Huiusmodi illusiones & nocturni tumultus quandoque possunt fieri magorum, aut Maleficorum opera.*

**P**ROBATVR ex illa regula Theologorum Quæcunq; possunt Dæmones, possunt etiam magi & malefici eorum opera. At Dæmones posse huiusmodi tumultus excitare, nemo dubitat, & infra latius patebit. Ad idem faci  
quod

quod refertur in collationibus Patrum, col-  
lat. 8. cap. 18. ex mente duorum Philosopho-  
rum, qui magicis artibus inertiam, fortitudi-  
nem & seuã nequitiam Dæmonum frequen-  
ter experti erant. Hi despicientes B. Anthoniũ  
velut Christianum hominem, & imperitum  
sineliteris, volētes eum de cella, cūm amplius  
non possent, magicis artibus, & circumuentione  
Dæmonum perturbare, spiritusei nequif-  
simos immiserunt ad impugnationem. Cum-  
que illo nunc quidem imprimente pectori  
suo, fronti q̄; signaculum crucis: nunc verò ad  
orationem simpliciter incubante, ne approxi-  
mare quidem dirissimi Dæmones eidẽ pror-  
sus auderent: atq; ad illos, qui eos direxerant,  
absq; vlllo reuenterentur effectū: & alios in ne-  
quitia vehementiores, rursus immitterent: iti-  
demq; ipsis incassum suas expendentibus vi-  
res, atq; inaniter redeuntibus: potentiores ni-  
hilominus aduersus militem Christi victo-  
rem iterum destinati, nihil penitus præuale-  
rent: eò profecerunt tales tantãq; eorum insi-  
diã tota arte magica quæsitã, vt per hæc equi-  
dētissimè comprobarent, magnam profefsio-  
ni Christianorum inesse virtutem. Vnde non  
est dubitandum, quandoque ope magorum  
posse fieri perturbationes & tumultus noctur-  
nos, quando Deo disponente non amplius  
possunt hominibus nocere.

G 4

Quar-

Quarta Conclusio. *Talia spectra, illusiones, tumultus & perturbationes nocturnae ut plurimum fiunt à Demonibus.*

Conclusio constabit ex dicendis.

Quinta Conclusio. *Hæc spectra, illusiones, & nocturni tumultus in certis quibusdam locis contingunt, & non in alijs, & ita plerunque loca & non personas sequuntur.*

**H**ANC Conclusionem tradit Didacus Couarru. clarissimus Iurisconsultus lib. 4. variarum resolutionum ca. 6. Probatur Conclusio. D. Grego. lib. 3. Dialogorum cap. 4. refert, quod cum Datus Mediolanensis Episcopus caussa fidei exactus ad Constantinopolitanam urbem pergeret, Corinthum deuenit. Qui dum largam domum ad hospitandum quæreret, & vix inueniret, aspexit eminus domum congruentis magnitudinis, eamq; sibi præparari ad habitandum iussit. Et cum incolæ loci dicerent, eum in ea habitare non posse, quia iam multis annis eam Diabolus inhabitaret, & ideo eam vacuam remansisse: Episcopus Datus respondit. Ideo hospitari in domo eadem debemus, si hanc spiritus malignus inuasit, & ab ea hominum habitationem repulit. Eam sibi parari præcepit, securusq; anti-  
qui